
 

> Raadsvoorstel  
 

 
Pagina 1 van 2 

Voorstel: 
De Wijzigingsverordening tot wijziging van de Tarieventabel belastingen, rechten en heffingen Assen 2016 vast-
stellen. 
 
In 2015 hebben wij besloten de tijden voor het sluiten van huwelijken en geregistreerde partnerschappen te ver-
ruimen tot 20.00 uur. Deze verruiming geldt ook op zaterdagen en zondagen. Voor een huwelijk of geregistreerd 
partnerschap tussen 17.00 tot 20.00 uur stellen wij voor extra leges van € 215 te heffen. 
Tevens is eind 2015 besloten tot de invoering van een huwelijk of geregistreerd partnerschap met beperkte facili-
teiten, waarbij tegen een gereduceerd tarief een verkorte ceremonie met beperkte keuzemogelijkheden wordt 
aangeboden.  
Voor deze huwelijksvorm stellen wij u een legesbedrag voor van € 130. 
Om genoemde kostendekkende leges te kunnen heffen, dient de tarieventabel behorende bij de Algemene rech-
tenverordening gemeente Assen 2016 te worden aangevuld. 
 

Opiniërende bespreking: n.v.t. Onderwerp:  

Besluitvormende raad: 14 april 2016 
Vast te stellen de wijzigingsverordening tot wijziging van de 
tarieventabel belastingen, rechten en heffingen Assen 2016 

Datum verzending: 01 april 2016  

 
Het college van burgemeester en wethouders van Assen, 
 
de burgemeester, 
dhr. M.L.J. Out 
 
de secretaris, 
dhr. T. Dijkstra 
 
 
Besluitvorming raad: 
 
De raad van de gemeente Assen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 april 2016; 
 
                                                                          b e s l u i t : 
 
de Wijzigingsverordening tot wijziging van de Tarieventabel belastingen, rechten en heffingen Assen 2016 als 
volgt vast te stellen: 
 
Artikel I Wijziging verordening 
Onder Hoofdstuk 9, paragraaf I, onder 9.1. wordt aan sub a t/m c de volgende zinsnede toegevoegd: 
“(tarieven gelden voor de tijdsduur 09.00 tot 17.00 uur)” 
 
A. Na sub c. van Hoofdstuk 9, paragraaf I, onder 9.1 worden de volgende tarieven als volgt ingevoegd: 

d. van maandag tot en met vrijdag  tussen 17.00 en 20.00 uur wordt 
extra in rekening gebracht aanvullende op het tarief genoemd on-
der a. 

€ 215  

e. op zaterdag en zondag tussen 17.00 en 20.00 uur wordt  
extra in rekening gebracht aanvullende op het tarief genoemd on-
der b. en c. 

€ 215  

9.1.a Het tarief voor een huwelijk of geregistreerd partnerschap met be-
perkte faciliteiten bedraagt 

€ 130  



 

> Raadsvoorstel  
 

 
Pagina 2 van 2 

Artikel II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 april 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 

 
 
, voorzitter  

 
 
, griffier

 


